
در این روزها که کرونا امان مان را بریده، می شود برخوردهای متفاوت با 
آن داشت، می شود صوت و پست های فضای مجازی را که در بسیاری از 

اوقات دقیق هم نیست، در گروه های خانوادگی فوروارد  کنیم تا سهم 
مان را از مبارزه با کرونا ادا کرده باشیم؛ برای محکم کاری چند انتقاد 

تند هم از عملکرد مسئولان داشته باشیم و بعد هم بزنیم به دل کوچه و خیابان برای 
تفریح و گردش. ژست منتقد بودن جای خودش، تفریح و گردش جای خودش.

یک تصمیم بهتر این است که نکات بهداشتی را از منابع معتبر بگیریم و بعد 
ازبررسی به دیگران منتقل کنیم، در خانه بمانیم، به جز خبرهای مهم و کاربردی 

برای پیشگیری از کرونا که باعث القای نگرانی بی دلیل به دیگران نمی شود، 
چیز دیگری در شبکه های اجتماعی پست نکنیم و دعای خیرمان را بدرقه 

خط مقدم مبارزه با کرونا کنیم که در بیمارستان با این هیولا می جنگند.
هر چند واکنش دوم سنجیده و زیباست اما واکنش سومی هم به کرونا 

هست. این که بدانیم هر کسی در کوچه و خیابان است الزاماً بی خیال 
و بی توجه نیست؛ شاید کودک کاری است که روزگــارش را با دست 

فروشی می گذراند، شاید کارگر روزمزدی است که با امیدی به خیابان 
آمده تا نانی برای سفره کوچک خانواده اش پیدا کند. این گروه ها 

چنین روزهایی نیاز بیشتری به حمایت و همدلی دارند؛ کسانی 
 که در تهیه مایحتاج اولیه زندگی شان با چالش مواجه هستند و 

نمی توانند برای تهیه اقلام بهداشتی هزینه کنند؛ در این 
شرایط اســت که عــده ای به جــای غرغر کــردن و انتقاد از 

مسئولان دست به کار شدند تا توجه مردم به خصوص 
قشرهای آسیب پذیر را به پیشگیری از کرونا جلب کنند. 

در این پرونده به سراغ محمد نــادری رفتیم؛ بازیکن 
بااخلاق پرسپولیس که این روزها به خاطر توزیع اقلام 

بهداشتی بین مردم مورد توجه قرار گرفته است. در 
کنارش با مسئول یک موسسه مردم نهاد صحبت 

کردیم که 25 هزار بسته بهداشتی در مناطق کم 
برخوردار توزیع کرده اند.    

پرونده

 گپ و گفت با محمد نادری بازیکن پرسپولیس که اقلام بهداشتی بین مردم توزیع کرد و پای صحبت های مدیر یک خیریه 
که 25 هزار بسته بهداشتی تقدیم گروه های آسیب پذیر کرد

سنگری تازه برای مبارزه با کرونا
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بیش از 25 هزار بسته  بهداشتی توزیع کردیم
مدیرعامل یک موسسه مردم نهاد از تلاش شبانه روزی اعضای گروه شان در مناطق محروم برای 

جلوگیری از شیوع کرونا می گوید

انتشار کلیپی از آماده سازی اقلام بهداشتی شامل ماسک، 
محلول ضدعفونی کننده، دستکش، صابون، مایع دست 
شویی، نوشیدنی و خوراکی برای توزیع میان کودکان کار و 
مردم یکی از محله های محروم پایتخت با استقبال کاربران 
شبکه های اجتماعی در چند روز اخیر مواجه شده است. 
شایان ذکر است بسیاری از چهره ها از جمله رامبد جوان، 
شبنم مقدمی، احسان کرمی، الهام پــاوه نــژاد و ... که 
دغدغه کمک به  کودکان کار دارندکلیپ تلاش های این 
گروه را در صفحه  های شخصی شان منتشر و این موسسه 
را تگ کرده اند تا کمک های مردمی بیشتری در این حوزه، 
جمع آوری شود. به همین بهانه، با »اکبر رجبی مشهود« 
مدیرعامل »جمعیت طلوع بی  نشان ها« تماس گرفتیم تا 

از چند و چون حرکت با ارزش شان با خبر شویم.
  تا کرونا باشد، ما هم هستیم

ــی دربـــــــاره  ــ ــب ــ آقـــــــای رج
ــروه مــردم  ــ فــعــالــیــت هــای گ
ــن شـــب و  ــ نــهــادشــان در ای
روزهای کرونایی می گوید: »تا 
امروز بیش از 25 هزار بسته 
بهداشتی بین کودکان کار و 
مردم محله دروازه غار تهران 

پخش کرده ایم. در ضمن علاوه بر اقلام بهداشتی، آب 
میوه و خوراکی هم بین آن ها توزیع شده است. بنا داریم 
این کار را با کمک مردم همچنان ادامه دهیم و علاوه بر 
چند منطقه ای که پوشش داده شد، به زودی در گرمخانه ها 
حاضر خواهیم شد. مطمئن باشید تا زمانی که کرونا باشد، 
ما هم هستیم تا آسیبی به کودکان کار وارد نشود یا حداقل 

و در حد توان مان، مانع این کار شویم.«

   شیوع کرونا در بین کودکان کار باید مدیریت شود
ــاره  درب بی نشان ها«  »طلوع  موسسه  مدیرعامل 

شبکه های  در  چهره ها  و  مردمی  واکنش های 
اجتماعی به فعالیت های ایــن گــروه می گوید: 
»مردم و چهره ها که همیشه به ما لطف داشته اند. 

بحث کودکان کار، دغدغه همه مردم ماست 
و افــراد زیــادی هستند که بــرای کمک به 

ــد و به طــور کلی از  مــا، درخــواســت دارن
این اقدامات استقبال شده است. به 

نظرم اگر برای مدیریت کرونا در بین 
کــودکــان کــار و کــودکــان زباله گرد 

برنامه ریزی بهتر و دقیق تری انجام شود، شاهد کمتر شدن 
شیوع آن در کشور خواهیم بود. برخی چهره های معروف 
هم پست های ما را در شبکه های اجتماعی و صفحه  های 
شخصی شان بازنشر و با ما همکاری می کنند. چند نفری 
هم اقدام مالی و حتی در بین ما حضور هم داشته اند که ما 

هم از  آن ها تشکرکردیم.«
  علاوه بر توزیع بسته ها، آموزش را هم مدنظر داریم

آقای رجبی درباره تعداد افراد گروه شان می گوید: »این 
روزها تعداد اعضای گروه ما بیش از 200 نفر است و علاوه 
بر بسته بندی اقلام، بحث آموزش را هم جدی گرفته ایم و 
برای مان مهم است. افرادی که این بسته ها را بین کودکان 
کار پخش می کنند، اولا باید مواظب سلامتی خودشان 
باشند تا بتوانند برای این کودکان، الگوهای عملی خوبی 
باشند یعنی از دستکش استفاده کنند، ماسک شان را به 
شیوه درست روی صورت بگذارند و ... . همچنین و به طور 
مثال، نحوه صحیح شستن دست ها، چگونگی استفاده 
صحیح از مواد ضدعفونی کننده و ... را به کودکان کار 
در زمان توزیع اقلام بهداشتی به آن ها آموزش می دهیم. 
در ضمن به آن ها می گوییم که چرا نباید به چشم، گوش، 
دهان، بینی و صورت شان دست بزنند چون ممکن است 

به کرونا مبتلا شوند.«
  15 سال است که به افراد آسیب دیده کمک می کنیم

صحبت هایش  پایانی  بخش  در  موسسه  ایــن  مدیرعامل 
می گوید: »جمعیت طلوع بی نشان ها سازمانی است 100 
درصد مردم نهاد و غیردولتی که با هدف حمایت از زنان، 
مــردان و کودکان آسیب دیــده اجتماعی حــدود 15 سال 
است که آغاز به فعالیت کرده  است. »طلوع بی نشان  ها« به 
عنوان حامی تخصصی افراد درگیر با معضل کارتن خوابی، 
فعالیت خود را بر هفت حوزه جذب، درمان، سرپناه، آموزش، 
اشتغال، بازگشت به خانواده و بازگشت به بدنه جامعه متمرکز 
کرده  است. شایان ذکر است که این گروه، سه شنبه  
هر هفته حدود 1600 تا 3 هزار پرس غذا در میان 
کارتن خواب ها توزیع می کند و این غذا بهانه ای 
است برای ایجاد ارتباط با این افراد و طی همین 
فرایند، هر هفته تعداد قابل ملاحظه ای از 
کارتن خواب ها به صورت داوطلبانه 
و بـــرای آغـــاز روزگـــــاری پـــاک و 
بــدون دود و خماری و نشئگی 
بی نشان ها  طلوع  جمعیت  با 

همراه می شوند.« 

نذر داشتم بین مردم، اقلام بهداشتی پخش کنم
»محمد نادری« در گفت و گو با ما درباره حرکت ارزشمندش می گوید و این که همه ما به عنوان یک شهروند در قبال سلامتی بقیه مردم وظیفه داریم

  با پخش ماسک، نذرم را ادا کردم
ــا تصمیم گرفته  ــادری دربـــاره این که چــرا در ایــن روزه ن
بین مــردم ماسک و مــواد ضدعفونی کننده پخش کند، 
می گوید: »من از همان روزهای ابتدایی شیوع این بیماری 
در کشورمان تصمیم به این کار گرفته بودم و این یک نذر 
شخصی بود که آن را ادا کــردم. تصمیم گرفتم با اهدای 
ماسک و مواد ضدعفونی کننده، به سلامتی بیشتر مردم 
کشورم کمک کنم و خیلی خوشحالم که موفق به این کار 
شدم. در حقیقت شرایط بدی برای مردم به وجود آمده است 
و ما همه از جنس هم هستیم. اگر امثال من که می توانند، 
کمک نکنند شاید وضعیت کشور خراب تر شود. نباید دل 
به دولت و مسئولان خوش کنیم و تنها از آن ها می خواهم 
مردم را درک کنند. این مردم سرمایه کشور هستند و وضع 

خوبی ندارند.«
  این دومین بار بود که این کار را انجام دادم

این بازیکن پرسپولیس درباره حضورش در پارک برای توزیع 
این اقلام هم می گوید: »من حدود سه ساعت در پارک بودم. 
تصمیم داشتم در جایی باشم که مردم حضور داشته باشند 
تا کارم فایده بیشتری داشته باشد و اقلام مورد نیاز مردم در 
این شب و روزها را بین شان پخش کنم. این را هم بگویم که 
این اتفاق برای اولین بار نبود و من چند روز پیش هم این کار 
را انجام داده بودم و دومین بار بود که به این پارک می رفتم.«

  نمی خواستم این موضوع رسانه ای شود
»من دوست نداشتم درباره این مسئله صحبت کنم اما حرف 
زدن بهتر است زیرا حداقل چند نفر می توانند با حرف های 
من آگاه شوند و کمک کنند.« نادری با این مقدمه درباره 
واکنش مــردم به این حرکت ارزشمند می گوید: »تکرار 
می کنم که نمی خواستم این موضوع رسانه ای شود اما این 
بار، فردی که در آن پارک دکه داشت، من را شناخت و از من 
عکس گرفت و به سرعت در فضای مجازی پخش شد و همه 
در جریان قرار گرفتند. در حقیقت من ماسک زده بودم تا 
کسی من را نشناسد اما طرفدارهای پرسپولیس باهوش 
هستند و از روی صدا و قسمتی از صورتم که دیده می شد، 
من را شناختند و دورم شلوغ شد و همه متوجه شدند که 
من بازیکن پرسپولیس هستم. بعد هم مردم عکس و امضا 

گرفتند اما بیشتر سوالات درباره وضعیت پرسپولیس بود 
ــواداران نگران بودند که در حد امکان به آن ها پاسخ  و ه

گو بودم.«
  دلیل خاصی برای شرکت در چالش لبخند ندیدم

او که این روزها توسط چند نفر از دوستانش به شرکت در 
چالش لبخند دعوت شده، در این باره می گوید: »هیچ دلیل 
خاصی برای شرکت در چالش لبخند ندیدم و قبل از این 
هم گفته بودم که باید کاری کنیم تا مردم این روزها، مسائل 
بهداشتی را بیشتر رعایت کنند و به فکر سلامتی شان 
باشند. در آخرین تمرین تیم هم عکس دورهمی با چند نفر 
از بازیکنان گرفتیم و از پزشکان و پرستاران به نوبه خودمان 
بابت زحماتی که این روزها می کشند، قدردانی کردیم. این 
عکس هم در شبکه های اجتماعی پربازدید شد و به نظرم 
مفیدتر بود. این ها اقداماتی بود که من به عنوان فوتبالیست 
و یک شهروند انجام دادم و خوشحالم که مردم هم راضی 
بودند و در این روزها به مذاق شان خوش آمده است. همه ما 

باید در این شرایط به یکدیگر کمک کنیم.«
  این کار را تکرار خواهم کرد

نادری درباره این که ماسک ها را چطور تهیه 
کرده و آیا دوبــاره این اقــدام خیرخواهانه 

را انجام خواهد داد، می گوید: »خودم 
ماسک ها و مــواد ضدعفونی کننده را 
خریدم. البته یکی از دوستانم که در 
حــوزه درمــان و بهداشت فعال است، 
برایم پیدا کرد. بعد که توانستم تعدادی 
ماسک و مواد ضدعفونی کننده تهیه 
کنم، به نظرم رسید که باید این ها را 
بین مردم که این روزهــا واقعا به  این 
وسایل نیاز دارنـــد، تقسیم کنم و به 
دست شان برسانم. ما به افــرادی این 
اقلام را دادیم که ظاهرا مجبورند در 
خیابان ها باشند بنابراین نیاز بیشتری 

بــه وســایــل بهداشتی دارنـــد. دربـــاره 
تکرار این اقدام هم، همان طور که گفتم 

من برای دومین بار این کار را انجام دادم 

بنابراین اگر فرصتی دست بدهد و احساس کنم که مردم 
عزیزمان باز هم به آن احتیاج دارند، به عنوان یک شهروند 
که در قبال سلامتی بقیه مردم وظیفه دارد، حتما این کار 
را انجام خواهم داد. برنامه هایی برای تکرار این عمل دارم 

و امیدوارم که قابلیت اجرایی شدن داشته باشد.«
   از مردم خواهش می کنم به سفر نروند

نادری درباره افرادی که این ویروس و خطراتش را جدی 
نگرفته اند، می گوید: »از مردم خواهش می کنم به سفر 
نروند، مراقب بهداشت خــود باشند و بیماری را جدی 
بگیرند. وضع کار و کاسبی مردم خراب شده است و همه 
تحت فشار هستند. دولــت باید به مــردم کمک کند اما 
اول خودمان باید دست یکدیگر را بگیریم. وریا غفوری 
راست می گوید؛ صاحبخانه ها، صاحب مغازه ها و دیگران 
هوای مستاجرهای خود را داشته باشند، بیش از نیمی از 
کاسبی ها خوابیده است و مردم به زودی در شرایط بد مالی 

قرار می گیرند.«
  بهترین جام، سلامتی است

به عنوان سوال آخر از مدافع پرسپولیس درباره شرایط 
تیم اش و نظرش درباره تعطیلی لیگ پرسیدیم که 
می گوید: »ما هم مثل همه افــراد دیگر خانواده 
داریم و در خطر ابتلا هستیم. من در جایگاهی 
ــاره تعطیلی لیگ نظر بدهم ولی  نیستم که درب
هر تصمیمی که مراجع ذی صــلاح بگیرند، 
ــرای آن خواهیم بود.  ما ملزم به اج
ــر این  امــیــدوارم کــه هــرچــه زودتـ
ویروس از کشور ما برود، مردم در 
سلامت باشند، آرامش و آسایش 
دوبــاره به کشور برگردد و اگر 
تصمیم گرفته شــود که بازی 
می کنیم  ــازی  ب حتما  کنیم، 
و اگر هم نه که تا بهتر شدن 
شرایط تمرین خواهم کرد تا 
بهترین ها برای پرسپولیس 
رقم بخورد. بهترین جام 
و جایزه ما سلامتی است. 
ایــن شــعــار نیست و همه 
ــم ایـــن ویـــروس  ــی ــی دان م
است  خطرناک  چقدر 
و امیدوارم این بلا ختم 

به خیر شود .«

در روزهایی که لیگ برتر به دلیل شیوع کرونا تعطیل شده و بسیاری از بازیکنان تیم های مختلف در کنار 
خانواده هایشان هستند تا از مبتلا شدن به این ویروس در امان باشند، مدافع خوش تکنیک و چپ پای پرسپولیسی 
تصمیم دیگری گرفته است. به تازگی عکس هایی از او منتشر شده که در حرکتی خیرخواهانه در یکی از پارک های 
تهران مشغول توزیع ماسک، وسایل ضدعفونی کننده و دستکش بین مردم است. به بهانه این حرکت ارزشمند 

»محمد نادری«، مدافع قرمزپوش پایتخت در مبارزه با کرونا گفت و گویی با او داشته ایم که در ادامه خواهید خواند.


